Capítulo XXVIII

Mas no permitimos que ninguna persona constituida en un oficio eclesiástico cualquiera, y además ninguna diaconisa, ó monje, ó asceta, ó monja, dé á título de espórtulas en toda causa criminal y pecuniaria, de cualquiera cantidad que sea, (ya reciba de un clérigo, ya de otro cualquiera constituido en milicia, citación ó en esta real ciudad, ó en las provincias en que viven), nada más que cuatro siliucas. Mas si por orden nuestra el ejecutor enviado ó á un juez, ó al beatísimo patriarca presentase en otras provincias citación á alguna de las mencionadas personas, no reciba más de un solo sueldo. Pero si aconteciera que por una y la misma causa son citadas muchas de las mencionadas personas, mandamos que una sola persona pague las espór-

(1) nullo in illis qui se putant habere eis, el cód. Hamb.; nullo in his qui se putant habere ab eis. Trid.; nullo in iis, quae se putant habere, eis. Port., y Cont.

(2) monacho aut monasterio maxime, el cód. Hamb., y Trid., por lo que se han puesto entre paréntesis las palabras que hay añadidas en las ed. Port. y Cont. Mas con arreglo al texto griego se deberá escribir así: monacho aut monastriae aut ascetriae cuiuscunque monasterii et maxime etc.

(3) procuratorem suas aut monasterii, Bl. en su edición estereotipada.

(4) El cód. Hamb., y Trid.; iudicem—differentem, Port., y Cont.

(5) El cód. Hamb.; monacham, las ed.

(6) in, la añade Bl., pero no se halla en el cód. Hamb., ni en las ed.

(7) non, Bl.

tulas dare (1) sancimus. Episcopus vero pro rebus suaec ecclesiae (2) nullam exactionem molestiamque sustineat sportularum, si pro talibus causis admoneat exactor (3), actiones videlicet contra eccliam propositas oeconomis suscipientibus, aut illis, qui in ea causa (4) ordinati sunt. Qui vero contra haec exigere sportulas praesumserit, in duplum quod accepit exactae personae reddere compellatur, et si quidem militat, cingulum perdat, si vero clericus fuerit, a clero removeatur.

Cap. XXIX

Presbyteris autem, et diaconis, et subdiaconis (5), et omnibus in clero conscriptis non habentibus uxores secundum sacros canones interdicimus etiam nos secundum sanctorum regularum virtutem mulierem aliquam in propria domo superinductam habere, tamen citra matrem, aut sororem, aut filiam, et alias personas, quae omnem suspicionem effugiunt. Si quis autem absque hac observatione mulierem in sua domo habet, quae potest ei suspicionem inferre, et semel et secundo a suo episcopo aut a suis clericis admonitus, ne cum tali muliere habitaret, elicere eam de sua domo noluerit, aut accusatore apparente probetur (6) inhoneste cum muliere conversari, tunc episcopus eius secundum ecclesiasticos canones de clero eum amoveat, curiae civitatis, cuius clericus erat, tradendo. Episcopum vero nullam penitus mulierem habere aut cum ea habitare permitimus. Si autem probetur nequaquam hoc custodiens, episcopatu proiiciatur; ipse enim se ostendit indignum sacerdotio.